
Assume la presidenza , in videoconferenza,  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  
Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il   Segretario Generale dott.   Francesco Minardi  
 
Partecipano alla riunione, in videoconferenza, gli assessori LAMPASONA , CIANCIOLA , 
APICELLA e  DI FILIPPO. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  529   del  03/11/2023 

 
OGGETTO :       CONTRAZIONE PRESTITI. ATTO DI INDIRIZZO. 

      
 
    

 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  TRE  del mese di NOVEMBRE alle ore  12,08 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:         D’ARIENZO. 
 



  

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI, TECNICO MANUTENTIVA, GESTIONE CIMITERO E PROTEZIONE CIVILE 

Servizio lavori pubblici 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 

 
Proponente: Sindaco 
 

Oggetto: Contrazione prestiti. Atto di indirizzo. 
 

  
 PREMESSO che: 
 

• Questa Amministrazione ha, tra le diverse azioni di programmazione, quella volta a 
risolvere le criticità legate alla sicurezza stradale, attraverso interventi puntuali di 
manutenzione straordinaria e di realizzazione di aree di parcheggio, nonché quelle relative 
alla disposizione di idonei luoghi di lavoro per quei Servizi che necessitano di spazi adeguati 
per uomini e mezzi; 

• tra gli interventi che richiedono una azione immediata, si configurano quelli di seguito 
esplicati:    

- Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali - importo 
stimato € 500.000,00; 

 

- Acqusizione e ristrutturazione del fabbricato ex della Polfer ed aree limitrofe, quale 
nuova sede del Comando di Polizia Municipale - importo stimato € 700.000,00; 

 

- Realizzazione di nuove aree di parcheggio a servizio della zona di San Marco – 
lungomare e del centro cittadino – importo stimato € 800.000,00; 

  

 RITENUTO, per quanto espresso in premessa, di dover avviare l’iter progettuale – 
amministrativo propedeutico alla contrazione di prestiti con la Cassa Depositi e Prestiti al 
fine di disporre delle somme necessarie all’attuazione degli stessi; 

 

STABILITO di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 
Tecnico Manutentiva, Gestione Cimitero e Protezione Civile ed al Responsabile dell’Area 
Servizi Finanziari e Programmazione Economica di predisporre ogni atto propedeutico e 
conseguenziale necessario all’avvio dell’iter tecnico-amministrativo per la contrazione di 
prestiti inerenti gli interventi sopra richiamati; 

 

 VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 
 

 VISTI l’articolo 48 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
  

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

2. Fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Tecnico Manutentiva, 
Gestione Cimitero e Protezione Civile ed al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e 
Programmazione Economica di predisporre ogni atto propedeutico e conseguenziale 
necessario all’iter tecnico-amministrativo relativo alla contrazione di prestiti con la 
Cassa Depositi e Prestiti al fine di disporre delle somme necessarie all’attuazione degli 
interventi di seguito esplicati: 
 

 - Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali - importo 
stimato € 500.000,00; 
 

 - Acqusizione e ristrutturazione del fabbricato ex della Polfer ed aree limitrofe, quale 
nuova sede del Comando di Polizia Municipale - importo stimato € 700.000,00; 
 

 - Realizzazione di nuove aree di parcheggio a servizio della zona di San Marco – 
lungomare e del centro cittadino – importo stimato € 800.000,00; 



  
3. Trasmettere copia del presente provvedimento al geom. Sergio Lauriana, Responsabile 

dell’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva, Gestione Cimitero e Protezione Civile ed 
al Responsabile dell’Area Finanziaria ed al dott. Valeriano Giffoni, Responsabile 
dell’Area Finanziaria, per i conseguenti adempimenti. 

 

 
Agropoli, lì ___________________ 
 

 
 

Il Sindaco 
 

_____________________________________ 
f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono stati  acquisiti i  pareri  ,ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott. Emidio Cianciola                                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 07.11.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to      LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  07.11.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


